
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n. • 1092-2016-UNAP 

lquitos, 12 de setiembre de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.º 0585-2016-D-EPG-UNAP, presentado el 08 de setiembre de 2016, por la directora de la Escuela de 
Postgrado, sobre ratificación de la Resolución Directora! n.º 0163-2016-EPG-UNAP; 

CONSIDERANDO: 

Que, med iante oficio de visto, doña Matilde Rojas García, directora de la Escuela de Postgrado (EPG-), solicita al rector 

rat ificar la Resolución Directora! n.º 0163-2016-EPG-UNAP, del 16 de febrero de 2016, en la que resuelve reconocer, con 
eficacia anticipada al 29 de octubre de 2015, como alumnos del "Programa de Actualización en Didáctica" - 1 

promoción, en el Proceso de Admisión 2015; 

. 
Que, teniendo en cuenta el fundamento expuesto, es procedente atender lo solicitado por la directora de la Escuela de 

Postgrado; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Ratificar la Resolución Directora! n.º 0163-2016-EPG-UNAP, del 16 de febrero de 2016, de la 

Escuela de Postgrado, de acuerdo a los siguifntes t érminos: 

"ARTÍCULO 1º.- Reconocer, con eficacia anticipada al 29 de octubre de 2015, como alumnos del 
"Programa de Actualización en Didáctica" - 1 promoción, en el Proceso de Admisión 2015, los 

mismos que se detallan a continuación: 

l. Diplomado de actualización en Didáctica de la Comunicación, Matemática y Desarrollo personal, social y 

emocional en Educación Inicial. Código: DDEI 

1.1. Sede: Alto Amazonas 
Apellidos y nombres 

l. ALVA SHUPINGAHUA, Patricia 
2. ANGULO MORI, Dolores del Pilar 

3. ANGULO RAMIREZ, Sisy 

4. ARIRAMA TAPULLIMA, Julieta 
5. BANCES GUEVARA, Julia Viviana 
6. BRICEÑO YUYARIMA, Janeth 
7. BRUNO SANCHEZ, Karla Paola 

8. CAMUS DEL CASTILLO, Carmen O linda 

9. CÁRDENAS ROMERO, Rosa Arminda 

10. CENEPO GARCÍA, Lucila 
11. CHAVARRI MENDOZA, Marita Magali 

12. CHOTA MACAHUACHI, Erika 

13. CORTEZ MENDOZA, Eva Magdalena 

14. DAVILA CUMAPA, Mariela 
15. DAVILA QUEPUY, Domitila Natalia 

16. DEL AGUILA ACHING, Grecia Paola 
17. DEL AGUILA DEL AGUILA, llse 
18. DEL AGUILA PÉREZ, Mary Ca rmen 
19. DEL AGUILA SALAS, Doilith Norith 
20. DEL CASTILLO ANGULO, Nieves 
21. DEL CASTILLO LOZANO, Maria Luisa 
22. DELERNA BARDALES, Luz Estefita 
23. DELGADO TUESTA, Alicia 
24. FASABI ESPINAR, Jenny 
25. GARCIA VALLES, Monica 
26. GARCIA ZEVALLLOS, Teresa 
27. GARCÍA FACÍN, Patricia 
28. GARCÍA IBERICO, Elva Rosa 
29. GARCIA TELLO, Carmen 
30. GARCIA TELLO, Dilma 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

31. GOMEZ SALAS, Ketty del Carmen 
32. GUELA PINEDO, Cimith Gerlith 
33. HIDALGO BARDÁLEZ, Heidy Lidia 
34. HIDALGO VILLASIS, Manuela 
35. INUMA MORAL, Luz 
36. LANARO RENGIFO, Isabel 
37. LINARES CONDÓR, Synthya Aracelly 
38. LÓPEZ GALLARDO, Luz Angélica 
39. LOZANO CHUMBE, Leonila 
40. MARICHIN VASQUEZ, Leyli 
41. MEZA SANCHEZ, Petronila 
42. MEZA VALERA, Eduardo 
43. MEZA VALERA, Mar;tha Estefita 
44. MOZOMBITE VENTIMILLA, Jim Kelly 
45. MURRIETA PORTOCARRERO, Dolibeth 
46. NAVARRO BARDÁLEZ, Jenny Victoria 
47. NORIEGA MOREY, Filomena del Rosario 
48. PAIMA PASHANACE, Rosa Amanda 
49. PAIVA FLORES, Mary 
so. PAREDES RENGIFO, Miria 
51. PEREYRA FLORES, Precilda 
52. PEREZ ALARCON, Amelia Cristina 
53. PINEDO BANCHO, Lusdina 
54. PIZANGO HUALINGA, Edida 
55. REATEGUI MORI, Jenith 
56. REATEGUI PICON, Elizabeth 
57. RENGIFO VASQUEZ, Yesenia 
58. RÍOS DÍAZ, Natalia 
59. RODRÍGUEZ FLORES, Sonia 
60. SAAVEDRA MARIN, Ludí 
61. SALDAÑA ORTIZ, Karla Liliana 
62. SÁNCHEZ AGUILAR, Rosaura 
63. SANTISTEBAN CHIROQUE, Lucy Flor 
64. TECO CU MAPA, Julia Asteria 
65. TRIGOSO MENDOZA, Rosario 
66. TUESTA PEREZ, Flor de Maria 
67. VARGAS PAREDES, Gloria Enith 
68. VASQUEZ TELLO, Elena 
69. VELA MELÉNDEZ, Inés 
70. VELIZ TUME, Maria Cleofe 
71. VIGO PORTOCARRERO, Nancy Ligeia 

1.2. Sede: Maynas 
Apellidos y nombres 

l. ABARCA DIAZ, Rocio Elena 
2. ACOSTA GRANDEZ, Ca rol Gissela 
3. ALVA ANGULO, Miriam Ruth 
4. ALVAREZ ELESPURU, Juana 
s. AMAYA GÓMEZ, Liz Mercedes 
6. ARREGUI REATEGUI, Llerli 
7. ASPAJO PIZANGO, Sandra Carmela 
8. CABRERA FREITAS, Elena 
9. CARDENAS WESEMBER, Gessica 
10. CORAL MUÑOZ, Jenny Pilar 
11. CORNEJO RAMIREZ, Zobeida Lily 
12. CUMPA MORE, Ymelda del Milagro 
13. DÁVILA REYNA, Zoila Luz 
14. DEL AGUILA MORANTE, Eliana de Jesus 
15. DEL AGUILA SILVA, Karina 
16. DEL CASTILLO RODRIGUEZ, Monica 
17. DOLLY PINEDO, Leonarda Jannet 
18. DOMÍNGUEZ INGA, Ana Cecilia 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

19. FASABI TARRILLO, Rosa Aurora 
20. FASANANDO POLUCEMA, Jessica 
21. FEIJOO MEZA, Judith 
22. FERNANDEZ FLORES, Rossana 
23. GARCÍA GONZÁLES, Nancy Gladys 
24. GARCÍA IBERICO, Juana Gloria 
25. GRANDEZ RISCO, Jesus 
26. GUARDIÁN CAMPOS, Licida Adela 
27. GUERRA REATEGUI, Jessy Alejandrina 
28. GUIVIN PAN DURO, Zarai 
29. INUMA MANCHINARI, Celfa 
30. LOPEZ MONTILLA, Enith 
31. LÓPEZ RENGIF01 Milagros 
32. LOZANO RENGIFO, Gilma 
33. MADERA SALAS, Gregoria Nancy Angelica 
34. MARIN RIMACHI, Rosa Mercedes 
35. MELENDEZ VASQUEZ, Volita 
36. MENDOZA CHÁVEZ, Mercedes 
37. MENDOZA ROJAS, Sandra Emperatriz 
38. MIRANDA GUERRA, Ma ria Elena 
39. MORENO LÓPEZ, Mery Este la 
40. NAJAR GARCÍA, María Asunción 
41. NAJAR GARCIA, Maria Teresa 
42. NOVOA TAFUR, Consuelo de Jesús 
43. OJANAMA FLORES, Lita 
44. OLIVEIRA VELA, Nilda 
45. OLORTEGUI COELHO, Patricia 
46. PADILLA VARGAS, Blanca Flor 
47. PALACIOS PÉREZ, Patricia Rossana 
48. PEÑA VILLACREZ, Yolanda 
49. PINEDO RAMÍREZ, Carmen 
50. RAGGIO CISNEROS, Juana del Carmen 
51. RAMIREZ LOPEZ, lrina Judith 
52. RAMÍREZ MURRIETA, Hildaura 
53. RAMIREZ REATEGUI, Jenny Patricia 
54. RIOS DEL AGUILA, Magaly 
55. RIVADENEIRA MESTANZA, Pilar 
56. RIVERA ALVARADO, Jany 
57. RIVERA MONTOYA, Bella Elizabeth 
58. RIVERA RENGIFO, Maria del Carmen 
59. ROJAS MURAYARI, Celina 
60. SAAVEDRA DEL AGUILA, Patricia de Fátima 
61. SALAS MELENDEZ, Maria Luisa 
62. SÁNCHEZ PINTO, Janina Esther 
63. SIFUENTES BORBOR, Lil Jane 
64. SILVA VARGAS, Rossana 
65. SORIA PAIMA, Gregaria 
66. TANANTA DO SANTOS, Nora Alejandrina 
67. TELLO MOREY, Gladys 
68. TORRES PÉREZ, Deysi Elizabeth 
69. TORRES PADILLA, Kethy Rosemarie 
70. TRIGOSO AREVALO, Monica Patricia 
71. VARGAS CHUFAN DAMA, Devora Artemisa 
72. VÁSQUEZ NASHNATO, Martha 
73. VELA URQUIA, Madeleine 
74. VELA VEGA, Maela 

1.3. Sede: Coronel Portillo 
Apellidos y nombres 

l. ALVAN VARGAS, Sara Ercilia 
2. ALVAREZ MUÑANTE, Gladys Teodora 
3. ANDRADE LOPEZ, Gloria Isabel 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

4. ARBILDO LOZANO, Rosario Soledad 

S. AREVALO PORTOCARRERO, Katheleen Mirle 

6. BAR DALES DEL AGUILA, Patricia Ad ria na 

7. BARDALES GONZALES, Pilar 

8. BARDALES RODRIGUEZ, Caroll 

9. BARDALEZ BOCANEGRA, Alicia 

10. BARTRA DEL AGUILA, Yamille Llubitza 

11. CABALLERO FASANANDO, Elaine 

12. CABALLERO QUISPE, Angela Milagros 

13. CANESSA VELA, Hesse Carolina 

14. CASTAGNE PEREYRA, Glaucia Sabrina 

15. CHAVEZ MEZA, Rosa Isabel 

16. CHAVEZ PINEDO, Angela 

17. CHÁVEZ RIOS, PaoÍa Nadinha 

18. CHIRA PEZO, Rosa Marina 

19. CORDOVA CHAVEZ, Maria Isabel 

20 . COURT ALVAN, Patricia Yolanda 
21. COURT TARAZONA, Nancy Veronica 

22. CRUZ RODRIGUEZ, Erika Miluska 

23. CUEVA YUMBATO, Silvia 

24. DEL AGUILA GONZALES, Marlene 

25. DEL AGUILA PEÑA, Lizbeth 
26. DELGADO DE LA CRUZ, Rosa na Gisella 

27. DIAZ GONZALES, Miriam Ysaura 

28. DUFFOO PINEDO, Laura Esther 

29 . DURAND SAJAMI, Fiorella 

30. ECHEVARRIA RAMIREZ, Silvana 

31. FASABI GUERRA, Aleyda 
32 . FIGUEROA PAN DURO, Sharon Elizabeth 

33. FLORES GUTIERREZ, Amelía 

34. FLORES VILLACORTA, Elvira 
35 . GARATE ACOSTA, Kely 

36. GARCIA BARBARAN, Marlene 
37 . GARRIDO CHOCANO, Simona Delia 

38. GÓMEZ RODRIGUEZ, Beatriz 
39. GÓNGORA ARCENTALES, Kriss Katherine 

40. GONZALES REATEGUI, Daysi Miriam 

41. GONZALES RODRIGUEZ, Christie Paola 
42. GONZALES TELLO, Silvia Mercedes 
43 . GONZÁLEZ GARRIDO, Lidia Esmeralda 

44. GORDON DEL AGUILA, Liliana del Pilar 

45. GUERRA LAUREL, Graciela 
46. GUERRA LAYANGO, Elizabeth 
47. GUERRERO VASQUEZ, Eva Luz 

48. GUEVARA RENGIFO, Norma Beatriz 
49. HUAMAN SEVILLANO, Martha Gladys 
50. LA ROSA AVILA, Saida Luz 

51. LEANDRO INOCENCIO, Sonia Luz 
52. U MACHE CAMAC, Nancy 
53 . LOARTE ROJAS, Roxana Melissa 
54. LOAYZA MUENA, Lidia Nelly 
55 . LOMAS CURINUQUI, Doris 
56 . LÓPEZ BARTRA, Elvia Maria 
57 . LOPEZ CARDENAS, Nilda 
58. LÓPEZ SHAPIAMA, Marielena 
59. LOPEZ SILVA, Eva 
60. LÓPEZ TELLO, Mildred 
61. LOZANO REATEGUI, Lily 

62. MACEDO CHAVEZ, Lizeth Giannina 
63. MACEDO TENAZOA, Juana 
64. MACIEL RIOS, Rosario 

65. MANZUETO PEREYRA, Silvia Mabel 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

66. MAYS VILLASIS, Jessica 
67. MENDOZA FASABI , Cheney 
68. MESIAS CRESPIN, Katy Carmen 

69. MISSLY SOTOMARINO, Maritza 
70. MONRROY CACHAY, Wilma Angelica 

71. MORENO VASQUEZ, Delia Delfina 
72. MORI REATEGUI, Sandra lvett 
73. MUCHA CHAVEZ, Kelly Maribel 
74. NAVARRO BARBARAN, Wendoly Lisbeth 
75. NOLORBE JERI, Nadia Mabel 
76. OLORTEGUI VISSO, Nidia Lissette 
77. OMONTE RAMOS, Luz Epifania 
78. ORELLANA ANGULO1 Liza 
79. PAIMA LOPEZ, lvonne del Rosario 
80. PAIMA LOPEZ, Marlene Giovanna 
81. PAN DURO PEREZ, Ketty Milagros 
82. PARDO RUIZ, Janina Liseth 
83. PAREDES MANUYAMA, Lina Socorro 
84. PENADILLO VALERA, Nancy 
85. PEREZ RENGIFO, Norma Betsy 
86. PEREZ ZARVE, Teresa de Jesus 
87. PEZO RAMIREZ, Maria Luzdina 
88. PFENNIG GODIER, Laura Mercedes 
89. PRETELL CASHU, Carolina Esther 
90. QUEVEDO SALAZAR, Reyna Isabel 
91. QUISPE TITO, Juana 
92. RAMIREZ BUSTOS, Liliana 
93. RAMIREZ CORDOVA, Olinda 
94. RAMIREZ DASILVA, Julia 
95. RAMIREZ DEL AGUILA, Doris 
96. RAMIREZ SANCHEZ, Rocio Susam 
97. REÁTEGUI CALDERÓN, Lilian Llanet 
98. REATEGUI IPUSHIMA, Jesús Nolly 
99. REATEGUI PEREYRA, Gloria Maria 
100. REATEGUI PINTO, Mery 
101. REATEGUI SANDOVAL, Karen Magali 
102. RIOS GARCIA, Elisa 
103. RIOS TORRES, Jannina Jesús 
104. RIVA RAFAEL, Claudia Isabel 
105. RODRIGUEZ BARREIRO, Elizabeth 
106. RUBIO ABAD, María Inés 
107. RUIZ FERNANDEZ, Levis Lorena 
108. RUIZ PÉREZ, Miguelina Saby 
109. RUIZ REÁTEGUI, Magaly Giovana 
110. SAAVEDRA MELÉNDEZ, Violeta 
111. SALCEDO ASÁYAG, Hellena Isabel 
112. SALINAS VARGAS, Silvia 
113. SÁNCHEZ ARMAS, Kelita Rocio 
114. SANCHEZ MELENDEZ, Jenny Mercedes 
115. SHUÑA HUANIO, Carmen Isabel 
116. SILVA VELA, Rina Lia 
117. SORIA GOMEZ, Floripes Marcelina 
118. TAPULLIMA SILVA, Geidi 
119. TELLO YACTAYO, Lucita Meyer 
120. TORREJON RENGIFO, Jakeline Yajaira 
121. TORRES ARBILDO, Monica Roxana 
122. TORRES PEREZ, Melina Melisa 
123. TORRES RAMIREZ, Elizabeth 
124. TUESTA NAVARRO, Jayli Aliria 
125. VALERA DAZA, Marisol 
126. VALERA VASQUEZ, Mildred 
127. VARGAS AGUILAR, Noemí 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

128. VASQUEZ GONZALES, Ketty Maruja 

129. YON DELGADO, Giovanna Gianinna 

130. YZQUIERDO MONTANY, Lizeth 

131. ZEVALLOS ACHING, Sonia 

2. Didáctica de la Comunicación, Matemática y ciudadanía del III ciclo de Educación Primaria. Código: 
DDEP-111 

2.1. Sede: Alto Amazonas 
Apellidos y nombres 

l. ALAVA HUAMÁN, Janiret 

2. AMASIFUEN GARCÍA, Jhenny 

3. ASPAJO MAYER, GILMi:, 

4. BUSTAMANTE MONTENEGRO, Alexander Taylor 

s. CÁCERES NUÑEZ, Doris Ysabel 

6. (ALAMPA GARAY, Juana Mercit 

7. CALDERON CAMPOS, Mabel 

8. CARIHUASAIRO HUAICAMA, Juan Luis 

9. CARIHUASAIRO HUAICAMA, Rosa Amelia 

10. CARRIÓN GARRIDO, Lourdes Del Pilar 

11. CASTILLO VARGAS, Delia Merey 

12. CASTRO FLORES, Guillermo 

13. CASTRO HUANCHO, Jose Fidel 

14. CASTRO PANAIFO, Mirta 

15. CELIS CELIS, Jessica Giovanna 

16. CHANCHARI ASIPALI, Susana Karin 

17. CHOTA MACAHUACHI, Nonith 

18. CHUMBE PAIMA, Rosa Ysabel 

19. CORAL FLORES, Lety 

20 . CUELLAR SILVA, Evelyn Lisette 

21. DÁVILA HIDALGO, María Del Pilar 

22. DEL PINO VÁSQUEZ, Rocío Del Carmen 

23. DIOPE PINEDO, Zaith 

24. FALCÓN CORAL, Kelly 

25. FLORES GUEVARA, Maribel 

26. FLORES MOZOMBITE, Sandra 

27. FLORES PANAi FO, Julia 

28. FLORES PÉREZ, Soni Estali 

29. GARCIA LOMAS, Norberto Emilio 

30. HOFFMAN RAMIREZ, Lady 

31. LOPEZ GONZALES, Delicia 

32. LOPEZ RIOJA, Kay 

33 . LÓPEZ TAPULLIMA, Ruby 

34. LÓPEZ TORRES, Zarith 

35. MARICHÍN VÁSQUEZ, Luz Amparo 

36. MELÉNDEZ FACHÍN, Maribel 

37. MELÉNDEZ PADILLA, Adelayda 

38. MONTENEGRO DEZA, Zully Margot 

39 . PANDURO ASPAJO, Maria Herlinda 

40. PANDURO FLORES, Zulma 

41. PINEDO TUESTA, Francisca 

42. PINEDO AREVALO, Enriqueta 

43. PINEDO CARBALLO, lrma 

44. PINEDO MEZA, Aladino 

45. RAMÍREZ HIDALGO, Alvaro 

46. RAYO MACEDO, Ramón 

47. REATEGUI PINEDO, Olivia 

48. RIOJA VILLACREZ, Biviano 

49. RIOS DIAZ, Netser 

so. RIOS GRANDEZ, Zulima 

51. RODRIGUEZ GAL VEZ, Jesus Marcela 

52 . RUIZ VILLACORTA, Rossana Mariela 



UNAP 
Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

53. SAAVEDRA ACOSTA, Kelmith 

54. SALAZAR AVIDÓN, Selma 

SS. SALDAÑA GARCIA, Nora 

56. SALDAÑA PAREDES, Dolibeth 

57. SALDAÑA PINEDO, Gina Darly 

58 . SANGAMA ANDOA, Lucia 

59. SANTILLAN PEREZ, Emira 

60. SIRLOPU SANTOS, Rosa Maribel 

61. TAFUR BEJARANO, Judith 

62 . TONG VILLACORTA, Gilda 

63. TORREJON FLORES, Araceli De Jesus 

64. TORRES AREVALO, Cremilda 

65. TRIGOSO MUÑOZ, pane 

66. TUESTA CORAL, Liana 

67. VALLES AMASIFEN, Nancy Elena 

68. VALLES SANCHEZ, Edith 

69 . VASQUEZ LINARES, Cesar Augusto 

70. VILLACORTA VELA, Wuillian 

71. VILLACRES CHOTA, Celestina 

72. YNUMA VASQUEZ, Gelva 

73. YUYARIMA CARIHUASAIRO, Henrry 

74. ZUTA PADILLA, Ladislao 

2.2. Sede: Maynas 
Apellidos y nombres 

l. ANGULO PINEDO, Gisse la 

2. AVIDON LACHUMA, Margarita 

3. AYAMBO MESTANZA, Tatiana 

4. BARDALES TORRES, Erika Lerice 

S. BRICEÑO SANTILLAN, Paull Edward 

6. CABUDIVO DEL AGUILA, Melissa Margoth 

7. CAMÁN MONCADA, Rosa Amelia 

8. CASADO MEZA, Rocio del Pilar 

9. CASTERNOQUE MANIHUARI, Soraida 

10. CHAVEZ HILARIO, Aurelio 

11. CHÁVEZ LÓPEZ, Liz Carolina 

12. CLAUDIO CRUZ, Mirtha Mirella 

13. COLLANTES POLTTY, Martha Lupe 

14. CORNEJO VALLES, Gilma Elizabeth 

15. CURITIMA GUERRA, Rony Ramiro 

16. DAVILA VASQUEZ, Silvia 

17. FASABI SANCHEZ , Lidia Andrea 

18. FERNÁNDEZ ARÉVALO, Gloria de Jesús 

19. FLORES LEÓN, Sonia 

20. FLORES TUESTA, Milagro 

21. GARCIA DAVILA, Flor 
22 . GARCIA PEZO, Raquel Elizabeth 

23. GARCIA PINEDO, Yrene del Rocio 

24. GARCIA URQUIA, Delvira 

25. GÓMEZTIHUAY, Loreta 

26. GRÁNDEZ GÓNGORA, Luisa 

27. INGA RENGIFO, Nizet Doris 

28. JAUREGUI LANDA, Luz 

29. LACHI MANZANARES, Zoila Luisa 

30. LEAL DIAZ, Sonia del Pilar 

31. LEMUS RIOS, Maria Trinidad 

32 . LINARES ALVARADO, Trinidad Alvarado 

33. LINARES VILLACREZ, Rocío del Pilar 

34. LOJA DELGADO, Jajaira Paola 
35. LOMAS LOPEZ, Gloria Angelica 

36. LOMAS MEDER, Miriam Liliana 

37. LOZANO TORRES, Ciencia Georgina 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

38. MACEDO CHUQUIPONDO, Melissa Mabel 
39. MACEDO NAVARRO, Rosa Clara 
40. MERA MERA, Adriano 
41. MURAYARI IHUARAQUI, Norberto 
42. NACIMENTO GREFAI, Teodora 
43. NAVARRO LOZANO, Sandra 
44. NAVARRO ZAMBRANO, Cruz Divina 
45. NÚÑEZ GRANDES, lsidora Leliz 
46. PADILLA RUIZ, Luz Marina 
47. PAREDES IJUMA, Gloria lrayda 
48. PÉREZ ARIRAMA, Nélida 
49. PINEDO GONZÁLES, Blanca Lilia 
so. RAMIREZ SANCHEZ, Gr~ciela 
51. RAMIREZ VEGA, Nancy Patricia 
52. RAMOS MORENO, Amparito 
53. REATEGUIPEREZ,Ana 
54. RENGIFO AGUILAR, Olivia 
55. RENGIFO MUÑOZ, Rosa Mary 
56. RIOS AMACIFUEN, Elita 
57. RIOS MANGUINURI, Eliana Melissa 
58. RIO5 PIPA, Dolibeth 
59. RODRIGUEZ CAPUENA, Edith Aurelia 
60. RODRIGUEZ PEREA, Ramiro 
61. ROJAS JARAMILLO, lrasema 
62. ROMAINA PARDO, Mirsa Elena 
63. RUIZ SALAS, Juliana Silvana 
64. RUIZ VASQUEZ, Adith 
65. SALAS RODRIGUEZ, Sonia Angelica 
66. SALAZAR REYNA, Defilia 
67. SINTI BARDALES, Celestina Modesta 
68. SOPLIN GARCIA, Dora 
69. TAMANI AHUANARI, Luz Miriana 
70. TANG MONTERO, Pilar Martina 
71. TAPIA CUNURANA, Reina Cecilia 
72. TORRES JIMÉNEZ, Natividad 
73. TORRES LIMA, Rosario del Pilar 
74. TRIGOZO PADILLA, Aristides 
75. VALDERRAMA PIÑA, Reymera 
76. VARGAS VALLES, Sonia Milena 
77. VÁSQUEZ ARMAS, Raquel 
78. VÁSQUEZ CENEPO, Lilia 
79. VÁSQUEZ MACEDO, Norma 
80. VÁSQUEZ MORI, Elder Isabel 
81. VELA PINEDO, Neri 
82. VIGO NOGUEIRA, Jennifer Dennise 
83. ZUMAETA DELAGUILA, Rocío 
84. ZUTA YNUMA, Gladys 

2.3. Sede: Coronel Portillo 
Apellidos y nombres 

l. ALVAN VARGAS, Mary Silvia 
2. BARBOZA FERREYRA, Meri Leide 
3. BOCANEGRA VELA, Isabel 
4. CARBAJAL GUERRERO, Daisse 
5. CENEPO TANANTA, Yrma Angelica 
6. CHÁVEZ VIENA, Darcy 
7. CHISTAMA SAURINO, Eustolia 
8. CHUNG RIOS, Lupita Patricia 
9. COBEÑAS PELTROCHE, Ana Maria 
10. COLLANTES POLOCENO, Leyla 
11. CÓRDOVA LINARES, Gloria Zulema 
12. CUYOTUPA NUÑEZ, Elva Rossio 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

13. DEL AGUILA AREVALO, Pilar 
14. DEL AGUILA CHAVEZ, Cynthia Janeth 
15. DEL CASTILLO LOPEZ, Norma 
16. DEL CASTILLO PIZANGO, Teresa de Jesus 
17. DIAZ CACHIQUE, Marlene Luz 
18. DIAZ REATEGUI, Mery Esther 
19. ESCOBAR PEZO, Verita 
20. ESCOBEDO SILVA, Martha Luz 
21. ESTRADA PÉREZ, Katty Consuelo 
22. FEBRES PIZANGO, Carmen Anselma 
23. FEBRES PIZANGO, Jesus Maria 
24. FLORES EUARRATT, Hector 
25. FLORES MACEDO, Eumelia 
26. FLORES PORTOCARRERO, Luz Maria 
27. FLORES VÁSQUEZ, Dionicio 
28. GARCIA BURGOS, Vilma Maria 
29. GARCÍA GARCÍA, Gilma 
30. GOMEZ FLORES, Josefina 
31. GONZALES VALERA, Betsy Rocio 
32. GUTIERREZ CACHA Y, Zoila Emma 
33. HARO VERANO, Ana Luisa 
34. ILLANES APAZA, Wilma Haidy 
35. JESUS MUÑOZ, Dorcas Elena 
36. LARRAÑAGA HIDALGO, Ruth Esther 
37. LARRAÑAGA PEREZ, Oiga Marina 
38. LOPEZ SABOYA, Bedita 
39. MALLQUI MACAHUACHI, Lita Margarita 
40. MAYNAS PIZANGO, Maria Lucia 
41. MELENDEZ CHUJANDAMA, Sandra 
42. MENDOZA RENGIFO, Wilma Rossana 
43. MOZOMBITE PIÑAS, Carmen 
44. MURIL CAISAHUANA, Jenny Elizabeth 
45. OCHOA SANCHEZ, Sulema 
46. ONCEBAY DAMIAN, Sulma Marisol 
47. ORDOÑEZ AGUILAR, Nelly 
48. PACA YA OCHAVANO, Flor Emperatriz 
49. PANDURO SALAS, Loyda 
50. PECHO PEZO, Angelica Micaela 
51. PEÑA HUAMANI, Jesus Fidela 
52. PEREZ MARINA, Gina Jackeline 
53. PEREZ RUIZ, Jhon Christian 
54. PINCHI MARICHI, Rosita Amelía 
55. PINEDO NAVARRO, Esther 
56. PINEDO VALLES, Pila r 
57. PORTOCARRERO GOMEZ, Elva Carolina 
58. PORTOCARRERO RODRIGUEZ, Norma 
59. RAMÍREZ FLORES, lngrid Estefany 
60. RAMIREZ ZUMAETA, Elita Risbeth 
61. REATEGUI RAMIREZ, Edy 
62. RENGIFO MACAHUACHI, Luz Marina 
63. RIOS MARINA, Lucila 
64. RIOS MORI, Madeleine 
65. RIOS VALLES, Rosario 
66. RIVAS CARRION, Sofia 
67. RIVERA CACH IQUE, Lila Violeta 
68. ROBALINO GARCIA, Luz Margarita 
69 . RODRIGUEZ CHAVEZ, Leovina Isabel 
70. RODRIGUEZ RENGIFO, Emilia Ysabel 
71. ROJAS VASQUEZ, Karina 
72. ROSALES CARRION, Iris Melita 
73. RUIZ HUAMAN, Rosita del Carmen 
74. RUIZ RIVA, Marilin 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

75. RUIZ RUIZ, Elith 

76. RUIZ SALAS, Judith del Carmen 

77. RUIZ SILVA, Marisol 

78. SALAS ZUMBA, Carmela 

79. SANTILLAN BARDALES, Rosa Omarita 

80. SCHUNKE TIPTO, Lena Karin 

81. SEGURA ABISRROR, Elba Doris 

82. SERRUCHE OCHAVANO, Oiga Agueda 

83. SILVA CARRION, Corina 

84. SOTO QUISPE, Maria Luisa 
85. SUAREZ GASTELU, Maria Elizabeth 

86. SUTTA HUAMAN, Genoveva 

87. TANANTA MORI, Elvira 

88. TANG AREVALO, Nei;y 

89. TANG RAMIREZ, Clara 

90. TELLO ROMERO, Teresa de Jesus 

91. TENAZOA HOYOS, Nilda Marina 

92. TUESTA GUERRA, Elmira 

93. VELA GOMEZ, Flor lnes 

94. VENANCINO CALLA, Yannet Lindaura 

95. VENANCINO MOREYRA, Victoria 

96. ZEGARRA CHOTA, Lucy Enma 
97. ZEVALLOS CENTENO, Juana Esther 

98. ZUMAETA TAFUR, Sonia Betty 

3. Diplomado en Didáctica de Comunicación, Matemática y ciudadanía del IV y V ciclo de Educación 
Primaria. Código: DDEP- IV-V 

3.1. Sede: Alto Amazonas 
Apellidos y nombres 

l. AGUILAR OLÓRTEGUI, Gricelda 
2. ALAVA FLORINDEZ, Estefita 

3. AMASIFUENTES SÁNCHEZ, Hida Palmir 
4. ARMAS GÁRATE, Elenith 

S. ASPAJO GOMEZ, Consuelo 
6. AYACHI VARGAS, Rosa Angelica 
7. BARDALES SALINAS, Rosa Etelvina 

8. BARRERA CERVANO, Danny Lelith 
9. BOCANEGRA PINEDO, Cecilia 
10. BONIFAZ VÁSQUEZ, Olinda 
11. CACHIQUE INUMA, Juan 

12. CAMPOS BONILLA, Cecilia Ysabel 
13. CENEPO PIÑA, Medardo 
14. CHUNG YNUMA, Manuel 
15. CORAL FERÁNDEZ, Carmen 

16. CORAL FLORES, Henry 
17. CURITIMA PEREIRA, Gedber Gilson 
18. DAVILA CHUQUIVAL, Alexander 
19. DAVILA CUMAPA, Zarela 
20. DE PAZ NUÑEZ, Gladys Angela 
21. DEL CASTILLO VILLACREZ, Carmen del Rocio 
22. ESCUDERO LOPEZ, Milagros 
23. FALCON FLORES, Magnith 
24. FATAMA SHUY, Ysela 
25. FLORES CUMAPA, Lita Mariana 
26. FLORES PEREZ, Magdalena 
27. FLORES SALDAÑA, Rober 
28. GALVEZ GONZALES, Edith 
29. GARCIA TELLO, Franklin 
30. GARCIA TELLO, Washinton 
31. GAVIRIA DEL AGUILA, Hector 
32. GONZALES HUANSI, Mariano 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

33. GONZALES RIOS, Ana Maria 

34. GONZALEZ PEREZ, Ylmer 

35. GUTIERREZ RODRÍGUEZ, W ilder 

36. HIDALGO FLORES, Julia Grimanesa 
37. HIDALGO RENGIFO, Silvia Beatriz 
38. HONORIO QUIJANO, Reba Duani 
39. HUAMAN SALINAS, Melita 

40. HUANSI DÁVILA, Aydé Marina 
41. INGA MOZOMBITE, Aldo 

42. KING JIMENEZ, Estela 
43. LABRIN GUERRERO, William Cesar 
44. LEYVA EUSTAQUIO, Carmen Rosa 

45. LOPEZ BERTHA, Oiga Az~cena 
46. LOPEZ PASHANASI , Kevin 

47. LOZANO LOPEZ, Rosmery 

48. LUKASHEVICH TELLO, Julia Angela 

49. MACEDO CÓRDOVA, Edgar 
50. MARCHAN MARIN, Alberto 

51. MASLUCAN VELA, Patricia 

52. MELENDEZ AREVALO, Lyth Carolina 

53. MELENDEZ PADILLA, Jose 

54. MENDOZA AREVALO, Melita 

55. MENDOZA TAPULLIMA, Diana 

56. MEZA HUAMAN, Mery 

57. MORALES SEMINARIO, Oiga 

58. MOZOMBITE RIOS, Wenceslao 

59. MURRIETA RENGIFO, Luciola 

60. NAVARRO AREVALO, Amilcar 

61. ORBE PAN DURO, Juan 

62. PAIMA CHUJUTALLI, Gloria 

63. PAREDES SAAVEDRA, Agustín 

64. PEREA VACALLA, Flor Estefita 

65. PILCO AYACHI, Fernanda 

66. PINEDO GARCÍA, Adolfo 

67. PINEDO VASQUEZ, Yrma 

68. PIPA RAMIREZ, Rubi 

69. RAMIREZ HIDALGO, Manuel 

70. RAMIREZ PEREZ, Alfonso 

71. RENGIFO CELIS, Erika Giovanny 

72. RIOS PEZO, Jeanina 

73. RIOS TANGOA, Huber 

74. RODRIGUEZ TENAZOA, Norma Isabel 

75. RODRIGUEZ TENAZOA, Oiga Esther 

76. ROJAS CORAL, Felipe 

77. ROJAS GUEVARA, Percy 

78. ROJAS TANCHIVA, Manuel 

79. RUCOBA MURAYARI, Edna 

80. RUIZ GONZALES, Genny 

81. RUÍZ TAPAYURI, Deicy Irene 

82. SAAVEDRA PAN DURO, Tessy Margolita 

83. SAAVEDRA PANDURO, W ilmer 

84. SABOYA TUANAMA, Sadith 

85. SALAZAR AVIDÓN, Waldema r 
86. SALDAÑA PINEDO, Julio Abel 

87. SANDOVAL VALLES, Mariluz 
88. SANGAMA APAGUEÑO, Grasiela Orfit 

89. SANGAMA MURAYARI, Aquiles 

90. SANTILLÁN PÉREZ, Yrma 

91. SHAPIAMA SANCHEZ, Gloria Elita 

92. SILVA CHANCHARI, Santiago 
93 . SILVA MURAYARI, Enith 

94. SILVA OLORTEGUI, Selmith Sadith 



UNAP 

3.2. 

Resolución Rectoral n. • 1092-2016-UNAP 

95. SILVA SI FUENTES, Henry 
96. SORIA LOPEZ , Arcadio 
97. SORIA SALDAÑA, Lita 
98. TORRES RODRIGUEZ, Girdler 
99. 
100. 
101. 
102. 
103. 

104. 
105. 
106. 
107. 
108. 

URSINA DEL CASTILLO, Jessica lvana 
VALERA LOPEZ, Moises 
VALLES HUAINACARI, M ilton 
VÁSQUEZ ARÉVALO, Gretty 
VASQUEZ RUIZ, Silvia Erika 

VASQUEZ VELA, Ana Dolores 
VEGA FLORES, Wilson Hernan 
VICUÑA ALCOCER, Luis Enrique 
VIZALOTE UBILLUZ, ~lara Antonia 
YUMBATO CARBALLO, Eleovina 

Sede: Maynas 
Apellidos y nombres 

l. ACOSTA SOLANO, Lita 
2. AMASIFUEN CACHIQUE, Maritza 
3. AMASIFUEN CHAVEZ, Lastenia 
4. AMUÑO TORRES, Elita 
5. ANGULO RODRIGUEZ, Gui llermo Gabriel 
6. ARÉVALO ACHO, Marleny 
7. AREVALO GARCIA, Mirsa Lily 
8. ARIMUYA TAPULLIMA, Marta 
9. AYARZA SEDANO, Wernher Fernando 
10. BALAREZO RODRIGUEZ, Judith Aurora 
11. BAR GONZALES, Sileni 
12. BARDALES ROJAS, Rocio 
13. BARDALES VÁSQUEZ, Alicia 
14. BOCANEGRA CACHIQUE, Nair 
15. BORBOR LOPEZ, Rosario Del Pilar 
16. CADILLO LOPEZ, Claudet 
17. CARDAMA CARDOSO, José Demetrio 
18. CARDENAS RIOS, Patricia 
19. CÁRDENAS VILCA, Mónica Luz 
20. ARPIO RIVERO, Victor 
21. CARRION LAICHE, Sara Mercedes 
22. CHAPIAMA PEREZ, Roger Walter 
23. CHISTAMA RAMÍREZ, Ca rmen Rosa 
24. CHOTA MOLANO, Da ria 
25. CORAL IBERICO, Luz Elena 
26. CORAL TORREJON, Maria 
27. DA SILVA PEREZ, Blanca Rosa 
28. DAVILAAVILA, Ofelia Libertad 
29. AVILA PICÓN, Miroslava 
30. DÁVILA ZAMBRANO, Jorge Luis 
31. DEL AGUILA VASQUEZ, Doris Marlene 
32. DERTEANO RIVERA, Jenny 
33. DIAZ CALAMPA, Rosa Eni 
34. DIAZ MORI, Rocio 
35. DIAZ PIZANGO, Lilia 
36. EGUIZABAL JAIMES, Jul io Armando 
37. ENCINAS MATTOS, María Elva 
38. FASANANDO SHAPIAMA, Elva 
39. FERNÁNDEZ PÉREZ, Kelly Cla ra 
40. FLORES FLORES, Diomar 
41. FLORES PEÑA, Sandra Margot 
42. FLORES SORIA, Neide Mercedes 
43. FLOREZ MONCADA, Luz Helena 
44. GADEA CARDENAS, Luz Adilia 
45. GALINDO JAUREGUI, Denis Cliford 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

46. GALLARDO PÉREZ, Widmer 

47. GARCIA AMARI, Telemia 

48. GARCÍA CÁRDENAS, María Pilar 

49 . GARRIDO SANDI, Rosa Angelica 

50 . GONZALES DOMÍNGUEZ, Angela 

51. GONZALES RODRIGUEZ, Rosa Miler 

52 . GONZALEZ MÁRQUEZ, Yolanda 

53. GRONERTH PINEDO, Lleny Marina 

54. GUEDEZ SANDOVAL, Luz Mercedes 

55. GUILLENA ASPAJO, Janeth 

56. HIDALGO LOZANO, Pedro 

57. INUMA AYAMBO, Nita 

58 . JARAMA GARCÍA, Mercedes Francisca 

59 . JESÚS TULUMBA, Soni~ 

60. JIMÉNEZ ACUÑA, Rosa Elena 

61. LINARES DEL AGUILA, Zoila Sandra 

62. LINARES PIZANGO, Juana 

63. LINARES ZAMBRANO, Pilar 
64. MACEDO NAVARRO, Javier Augusto 

65. MALDONADO SANCHEZ, Blanca Estela 

66. MARICAHUA LLERENA, Berta Meri 

67. MARIN RUIZ, Eliseo 

68. MARIN TELLO, Azucena 

69. MARINA PEÑA, Carmen Rosa 

70. MARTINEZ BORBOR, Elena Eugenia 

71. MEDINA GARCIA, Marcela Adelaida 

72. MELÉNDEZ PAIMA, Teresa 

73. MENDOZA RUÍZ, Luis Alberto 
74. MEZA MONTES, Mercedes 

75. MONTERO IZQUIERDO, Martha Ysabel 

76 . MONTOYA TELLO, Lucina 
77. MURRIETA TAMANI, Meri Esther 

78 . MURRIETA VÁSQUEZ, Julia Marivel 
79 . NASCIMENTO ALVA, Julio Leonel 

80 . NAVARRO CARBAJAL, Melina 
81. NAVARRO AGUILAR, Dora Aidee 

82. NAVARRO GONGORA, Kahty Elvira 
83 . NORIEGA SÁNCHEZ, Marina 

84. OCHOA VIGO, Juana De Jesús 
85 . PACHAS TRUJILLO, Letty Dalel 

86. PADILLA LECCA, Karina 
87. PADILLA PEREZ, Patricia 
88. ROJAS PAIMA, Julia 
89. PAN DURO MOR!, Judith 
90. PANDURO AGUIRRE, Sofía 
91. PAN DURO ARÉVALO, Esther 
92 . PANDURO FLORES, Zaida 

93. PANDURO SINACAY, Celia Milagros 
94. PANDURO SINARAHUA, Rosa 
95. PANDURO TORRES, Doris 
96 . PARIONA ÑAÑEZ, María Florentina 
97. PARKER RENGIFO, Silvia Carola 
98. PASHANASTE PINCHE, Enilse 
99 . PEÑA VELA, Carmela 
100. PEREA DEL AGUILA, Edilberto 
101. PEREYRA REATEGUI, Diana Cecilia 
102. PÉREZ ARIRAMA, Delicia 
103. PÉREZ CÉLIS, Rossana Maribel 
104. PÉREZ FREITAS, Maria Amelía 
105. PEREZ MORALES, Angel 
106. PEZO NAVARRO, Reyna Luz 
107. PINEDO GONZALES, Merly 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

108. PINEDO TAMANI, Anunciación 

109. PIPA TELLO, Elinor 

110. PUENTE CASIMIRO, Areli Eunice 

111. RAMIREZ DÁVILA, Jiudithy 

112. RAMOS VASQUEZ, Delia 

113. REÁTEGUI RIVEIRO, Normando 

114. RENGIFO CARBAJAL, Whamer Edson 

115. RENGIFO GONZALES, Mayka Lorena 

116. RENGIFO PEÑA, Dausisa 

117. RENGIFO RENGIFO, Karina 

118. RENGIFO RENGIFO, Rosa Del Pilar 

119. REYES GARCÍA, Norma 

120. REYES SOPLIN, Luz Ga,briela 

121. RICAPA YAURI, Miriam Sabina 

122. RINABY PINEDO, Allan Max 

123. RIOS LECCA, Alfredo 

124. RIOS PINEDO, Asteria De Jesus 

125. RIOS VASQUEZ, Manuel 

126. RIVERA DO VALE, Francinety 

127. RODRIGUEZ NORIEGA, Silvia 

128. RODRIGUEZ GARCIA, Manuela 

129. RODRIGUEZ MEGO, Carlos 

130. ROJAS MURAYARI, Luza Noemí 

131. ROJAS RENGIFO, Maudy Elvira 

132. ROJAS TORRES, Rocio De Fatima 

133. RUÍZ AJÓN, Artidoro 

134. RUIZ APAGUEÑO, Graciela 

135. RUIZ TORRES, Nixon 

136. SAAVEDRA LAGE, Rocío Del Rosario 

137. SAAVEDRA VASQUEZ, Estrella 

138. SAAVEDRA VELA, Sandra Estela 

139. SÁENZ RAMÍREZ, Katy 

140. SANCHEZ CARDENAS, Lupe 

141. SANCHEZ RIVEIRO, Nancy 

142. SÁNCHEZ MAURA, Zoila Concepción 

143. SANCHEZ OCHOA, Andres Abelino 

144. SEVILLA VILLACORTA, Doris 

145. SHAPIAMA PEÑA, Juver 

146. SINARAHUA PACAYA, Liria 

147. SOSA GONZALES, Jacqueline Amparo 

148. SOUZA MEZA, Luz Mary 

149. TAPULLIMA MEDINA, Mary Melita 

150. TELLO GONZALES, José Edgar 

151. TORRES ALVARADO, Rita Marilu 

152. TORRES DE LA CRUZ, Doris 

153. TORRES DEL CASTILLO, Shirley Isabel 
154. TORRES NACIMENTO, Dina Mariela 

155. TORRES PANDURO, Aura Inés 

156. TORRES SÁNCHEZ, Teobaldo 

157. TORRES TORRES, Gelia Maribel 

158. TUANAMA CABALLERO, Inés 
159. UTIA CALDERON, Lorena 

160. VALERA TORRES, José Vicente 

161. VALQUI PINA, Carolita 

162. VARGAS BARDALES, Carmen Luz 

163. VARGAS COLLAZOS, Rosario 

164. VÁSQUEZ FLORES, María Rosa 
165. VÁSQUEZ GAMA, Blanca Estela 

166. VÁSQUEZ PEÑA, Xiomara 
167. VELA VÁSQUEZ, Alida 

168. VELA MONTALVÁN, Fernando 
169. VIENA OLIVEIRA, Eilen 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

170. VIZCARRA CHÁVEZ, Karina Margoth 

171. YSLA DE VELIZ, Carmen Crisalida 

172. YTURRIZAGA GUEVARA, Patricia 

3.3. Coronel Portillo 
Apellidos y nombres 

l. ACOSTA RUIZ, Maria Marna 

2. AHUANARI MACAHUACHI, Romelita 

3. AMARINGO PIÑA, Eder 

4. AREVALO RAMIREZ, Sinia 

S. ARMAS MENDOZA, Martha Luz 

6. BARDALES BABILONIA, Dorsi Antonio 

7. BASILIO MARAVÍ, Gre,asse Luz 

8. BENAVIDES PANDURO, Dalia lbet 

9. CACHA Y VELA, Roxana 

10. CALAMPA ARIRAMA, Sara 

11. CAMPOS RENGIFO, Bernardina 

12. CARIVE PEREYRA, Maritza 

13. CAUPER PADILLA, Doris 

14. CHIPANA CALLO, Federico 

15. CHOTA MONCADA, Norma Elizabeth 

16. COLLAZOS GRANDEZ, Rocío 

17. CONDE LOZANO, Percy 

18. CULQUICONDOR LIVIAPOMA, Segunda Juana 
19. DAVILA TALEPCIO, Judith 

20. DEL AGUILA BARBARAN, Marilyn 

21. DEL AGUILA ZEGARRA, Kelly Marina 

22. DIAZ ABARCA MANUEL, Jesus 
23. DÍAZ GARCÍA, Catalina Raquel 

24. ESCAMILO JARA, Rocío del Pilar 
25. ESPINOZA RAMIREZ, Joanne 

26. EVANGELISTA PIÑA, Hilda 
27. FALCON ROMAINA, Teodocia 

28. FASANANDO MENDOZA, Lida 

29. FLORES IGLESIAS, Roas Mary 

30. FLORES IZQUIERDO, Elizabeth 

31. FLORES ROMAYNA, Cecilia Rocio 
32. GARCIA CHAVEZ, Sara 

33. GARCIA SANGAMA, Patricia del Pilar 
34. GONGORA COMETIVOS, Nimia Rosa 
35. GONZALES RODRIGUEZ, Blanca Loren 
36 . GRANDEZ ARCE, Gina lnes 

37. GRANDEZ AREVALO, Teresa 
38. HURTADO OLOYA, Mariza Magdalena 
39. IGLESIAS LINARES, Diana Victoria 
40. INOCENTE DEL AGUILA, Maria Karina 

41. ISUIZA ROCHA, Augusta 
42 . JAUREGUI MALDONADO, Yanet Cecilia 
43 . JIMENEZ ROMAINA, Mariela 
44. KATAYAMA LOZANO, Rosio Yuriko 
45. LAZARO ROSARIO, Gregaria Herminia 

46. LAZO GARCIA, Sadith 
47. LAZO MARIN, Yolanda 
48. LINARES ALVA, Lucinda Aurora 

49. LINARES AREVALO, Jaime 
50. LOPEZ RAMIREZ, Wilma 
51. LOZANO GUERRERO, Sandra 
52. MACA VALLES, Julia Celia 
53. MACEDO BARBARAN, Enith 

54. MANZUETO PEREIRA, Zandra Janet 
55. MARINA MOZOMBITE, Alejandrina 
56. MARINA PEREIRA, Blanca Alcira 



: 

~ ' 
:: 

=- s~ 
~ G► ~,, . 

~--:,.,! 

UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

57. MARINO BARBARAN, Luz Marina 

58. MERA ACOSTA, Arna Ido 

59. MORENO LINARES, Maria Asunta 

60 . MORI MONTEYRO, Estela Amanda 

61. MORI VELA, Margarita 

62. MOZOMBITE PEREZ, Teresa de Jesús 

63. MUCHA CONDOR, Sonia Doris 

64. MUNGUIA FUENTES, Ha idee 

65. NAVARRO TUESTA, Marielita 

66. OCHOA CARIHUASARI, Jase Demetrio 

67. OLIVEIRA JIPA, Enit Adnela 

68. ORBE PUERTAS, Sandra 

69. PACHECO PICON, Elva ~ita 

70. PAREDES CHOTA, Adelina 

71. PAREDESESCOBAR,Aime 

72. PEREZ PEZO, Jany Rocio 

73. PEZO ARAGON, Eisa Marilu 

74. PINCHE TANANTA, Marcelith 

75. PINEDO DEL AGUILA, Gaby Maria 

76. PINEDO VALERA, Zaida Isabel 

77. PINEDO VELASCO, Sonia Milagros 

78. PIZANGO AMASIFUEN, Neil Keith 

79. PLAZA ALVIS, Jade Minelli 

80. POPOLIZIO GUEVARA, Paulett Janett 

81. PUERTAS VILLACREZ, Margarita 

82. RAMOS RAMÍREZ, Sandra 

83. REATEGUI GONZALES, Cynthia Liz 

84. REATEGUI VARGAS, Gladys 

85. RENGIFO PIZARRO, Lindlis Maribel 

86. RIOS CORDOVA, Sonia 

87. RIOS PAIMA, Marina 

88. RIOS VASQUEZ, Jeannine 

89. RIOS VILLACREZ, Rudi Marianne 

90. RODRIGUEZ RENGIFO, Rosana 

91. RODRÍGUEZ VIENA, Carmen 

92. ROJAS GUTIERREZ, German Cristian 

93. ROMAN CLAROS, Olinda Betty 

94. ROSALES RIVAS, Luz 

95. RUIZ FIGUEREDO, Carmen 

96. RUIZ LOPEZ, Doris 

97. RUIZ SHUPINGAHUA, Jane 

98. RUIZ VASQUEZ, Rolita 

99. SAAVEDRA DE SOUZA, Nestor Javier 

100. SALAZAR LUGONES, Carlota 
101. SALDAÑA LOPEZ, Etelvina 

102. SALDAÑA RAMIREZ, Leyla Rudy 

103. SALDAÑA VÁSQUEZ, Jenny Margoth 

104. SANCHEZ CARBAJAL, Maria Berita 
105. SANCHEZ CHUJUTALLI, Geibi Lorena 
106. SANCHEZ PEZO, Jennci 

107. SANCHEZTEJADA, Rosa Irene 
108. SANGAMA GONZALES, Elia 

109. SANTA MARIA DEL AGUILA, Roger 
110. SARMIENTO MENDIETA, Maria Ysabel 

111. SIAS PACAYA, Noemi 
112. TAFUR FLORES, Lucia 
113. TORRES DE LA CRUZ, Reyna Angela 
114. TUCTO ORTIZ, Yolanda 
115. TUESTA CARDENAS, Merli Flor 
116. VALDIVIA RENGIFO, Marcebi 
117. VALERA RODRIGUEZ, Aidi Petit 
118. VALERA INGA, Rocio del Pilar 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.º 1092-2016-UNAP 

119. VARGAS PACAYA, Daniel 

120. VARGAS SIMPLICIO, Nery 

121. VASQUEZ FLORES, Milena 

122. VASQUEZ PAREDES, Sergia 

123. VÁSQUEZ PÉREZ, Eduar 

124. VÁSQUEZ RIOS, Anita 

125. VASQUEZ ROBALINO, Hermenegilda 

126. VASQUEZ SILVA, Doris Shirley 

127. VELA VIZALOTE, Marilu 

128. VELASCO MALDONADO, Rosa Amelia 

129. VENTOCILLA JORGE RONALD, Crisostomo 

130. VILLACREZ GRANDEZ, Lita Victo ria 

131. VI LLEGAS ARISTA, Rosa MaJ"I 

132. VIVAS ROMERO, Carmen Isabel 

133. YARASCA VALENCIA, Karina Mirtha 

134. ZEGARRA TAPULLIMA, Segundo Isidoro 

135. ZUMAETA RAMIREZ, Rina 

4. Diploma de actualización en Didáctica de la Comunicación en Educación Secundaria. Código: DDESCO. 

4.1. Sede: Alto Amazonas 
Apellidos y nombres 

l. ACHING ORTIZ, Luz Marina 

2. AGUILAR OLÓRTEGUI, Rosario 

3. ALAVA HUAMÁN, Mitzi lsela 

4 . ALCÁNTARA BOBADILLA, Edy 

5. ARÉVALO TUESTA, Simy 

6. BALAREZO INUMA, Roy 

7. CERCADO TARRILLO, Lenín Arqu ímedes 

8. CHOLAN QUISPE, Grimaldo Segundo 

9. CHUNG RENGIFO, Jany 

10. ENCINA CARBAJAL, Gretty Luz 

11. ESPINAL MONDRAGÓN, Roy 

12. FERNÁNDEZ DÁVILA, José Luis 

13. GARCÍA GARCÍA, Bertha Luz 

14. GARCÍA TELLO, Wilfredo 

15. GUERRERO MERA, Victoria Giovanni 

16. INGA MOZOMBITE, Segundo Alfonso 

17. LARA LLOJA, Ercik Ornar 

18. LOPEZ AZAÑERO, Jessica Elizabeth 

19. MACEDO PINEDO, Marco Anton io 

20. MEZA NAVARRO, Mary Isabel 

:) 21. PANDURO CHUJUTALLI, Jany Cia re 

~ 22. PANDURO GONZÁLES, Segundo Alejandro 

l 23. PANDURO SILVA, Jair 
~ 24. PEZO CORREA, Darlyn Milko ',',\,_,, 

• 25. PINEDO MEJÍA, Son ia Mariela 
--- RAMÍREZ GARCÍA, Carla 26. 

27 . REÁTEGUI GONZÁLES, Glendys Rina 

28. RÍOS PINEDO, Samuel Rolando 

29. RODRÍGUEZ GARCÍA, Diómedes 

30. ROMERO PANDURO, Alejand ro 

31. RUIZ PAN DURO, Joysi Nena 

32. ZUTA AGUILAR, Aydé 

4.2. Sede: Maynas 
Apellidos y nombres 

l. ACHO ARIRAMA, Mary Elena 

2. ALTAMIRANO SALHUANA, Jesslyn Letty 

3. AMAT ARENAS, Edith 

4. ANGULO PÉREZ, Lilia Magaly 



Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

s. APAGÜEÑO PIZANGO, Enriqueta 
6. ARÉVALO PÉREZ, Luis Alberto 

7. ARMAS GARCÍA, Maruja 
8. ARRASCUE MEJIA, Magdalena 
9. BARDALES FLORES, Aeolita 
10. BECERRA MACO, Ysmael 
11. CABANILLAS SILVA, Concepción Esther 
12. CAMONES PARIAMACHI, Lili Gualasca 
13. CASTILLO CASTILLO, Martha Celinda 
14. DEL AGUILA GONZÁLES, Marina 
15. DOMINGUEZ CHÁVEZ, lvone Miroslawa 
16. GARCÍA GUERRA, Eisa 
17. GARCÍA PEZO, Fernando 
18. GARCIA SOLSOL, lrma Lucila 
19. GARCÍA VELÁSQUEZ, Fany 
20. GONZALES ROJAS, Vara 

21. HARO DEL AGUILA, Donia 
22. LLAMOCTANTA VARGAS, Juan Artemio 

23. LÓPEZ NAVARRO, Luz Angélica 
24. LOZANO VIENA, Enith 
25. MARREROS CHOTA, Helga 
26. MELÉNDEZ GARCIA, Kati 
27. MELÉNDEZ GARCIA, María Elena 
28. MESTANZA SORIA, Rocío del Pilar 
29. MORENO RAMÍREZ, Zaida 
30. MOREY ARAUJO, lbonni 
31. NORIEGA SÁNCHEZ, Jenny 
32. PANDURO AGUIRRE, Julia 
33. PEREA ZUMAETA, Rosa Esther 

34. PEREYRA SHUÑA, Ymelda 
35. PÉREZ DEL AGUILA, Jéssica Margot 
36. PÉREZ VARGAS, Cinthya Magali 
37. PEZO PAREDES, Gilma 
38. PINEDO MENDOZA, Gian Cario 
39. PIÑA PACAYA, Sadith 
40. PIÑEIROS ZUMAETA, Carmela 
41. QUIROZ MORENO, Katia 
42. RAMOS MORENO, Rosario 
43. REÁTEGUI TUESTA, Maria Esther 
44. RENGIFO DA COSTA, Nancy Luz 
45. RENGIFO GUERRERO, Mónica Isabel 
46. RENGIFO RODRIGUEZ, Soledad 
47. RENGIFO RUIZ, Oiga Luz 
48. RIOS MEJIA, lsela 
49. RIOS ROJAS, Cera del Pilar 
so. RODAS QUIROZ, Yeni 
51. RODRIGUEZ CHáVEZ, Javier 
52. RODRIGUEZ FARTOLINO, Ylmer 
53. RODRIGUEZ FLORES, Elita 
54. ROJAS CASANOVA, Raquel Marina 
SS. ROJAS DEL AGUILA, Jeseny 
56. RUIZ RUIZ, Martha Elizabeth 
57. RUIZ SALAZAR, Dora Elena 
58. SAAVEDRA PEREA, Rubela 
59. SÁNCHEZ ORBE, Hilda Liliana 
60. SEVILLANO LÓPEZ, Milagros de Fátima 
61. SIVINCHA ESCARCENA, José Luis 
62. TELLO HERNÁNDEZ, Liliana 
63. TORRES PAREDES, Elena Rosa Luz 
64. URDAY ACOSTA, Diana 
65. VÁSQUEZ ARANCIBIA, Rosa 
66. VÁSQUEZ IBÁÑEZ, Liz Carina 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

67. VASQUEZ MESIA, Martha Isabel 

68. VELA RUIZ, Aland Harry 

69. VELARDE DEL ÁGUILA, Alic ia Tibisay 

70. VILLCA PILLCO, Osear Armando 

71. WONG LOZANO, Marita 

72. ZEGARRA REÁTEGUI, Lesly 

4.3. Sede: Coronel Portillo 
Apellidos y nombres 

l. ALMEYDA MAGALLANES, Juan Javier 
2. AREVALO FLORES, Javier 

3. ARÉVALO RÍOS, Paúl Ernesto 
4. AVALOS CHACALTANA, M;rnuel Antonio 
5. BARTRA PONCE, Ana Melba 
6. BELLIDO TATAJE, Norma Albina 
7. CABALLERO SILVA, Maria Luisa 
8. CAHUAZA HUANSI, lbeth 
9. CAMPO PEREZ, Víctor Raul 
10. CARRION PEREA, Guiovana 
11. CASTILLO TUESTA, Beberly 
12. CERRON PARRAGA, Edson 
13. CHAVEZ NORIEGA, Mercedes 
14. CISNEROS SORIA, Jessica 
15. CÓRDOVA MURAYARI, Tali Luz 
16. CUTIPA LUQUE, Rosa 
17. DAVILA FLORES, Keila Anita 
18. DEL AGUILA SANDOVAL, Rocío 
19. ENCINAS REYES, Doris Aurora 
20. FLORES MORI, David Clodoaldo 
21. GARCÍA RÍOS, Flor 
22. GOMEZ MACEDO, Boris David 
23. GONZALES PRADO, Leonardo 
24. GUERRA RODRIGUEZ, Cesar 
25. HOYOS GRANDEZ, Rory Jose 
26. HUAYANCA TIPISMANA, Víctor Manuel 
27. IBERICO PAREDES, July lnes 
28. JABA GOMEZ, Gisella 
29. LIMA ANADON, Maritza 
30. LIZARRAGA TORPOCO, Moisés 
31. LOPEZ MARRUFO, Carlos Alberto 
32. LOPEZ VILLACORTA, Rosa Amelía 
33. LUDEÑA LÓPEZ, Sonia Betty 
34. MANIHUARI PAIMA, Dania 
35. MESTANZA SHUÑA, Gilda Monica 
36. MURRIETA CASTILLO, Karen Lisseth 
37. NAUPAY MEZA, Alberto Dalton 
38. NAVARRO CHOTA, gloria Aleidy 
39. NUÑEZ SANCHEZ, Monica Victoria 
40. OROCHE SAAVEDRA, Regina Esther 
41. PARKER MUERAS, Alicia Yboni 
42. PARKER MUERAS, Gladys Patricia 
43. PINCHI SAJAMI, Elvira 
44. PINEDO RIOS, Glendy 
45. PINEDO TELLO, Edinson 
46. PUELLES REYES, Raymundo 
47. PUGA RENGIFO, Edinson Ornar 
48. QUISPE ZEVALLOS, Juana 
49. REATEGUI SINACAY, Carmen Graciela 
50. RENGIFO GARCIA, Carmen del Pilar 
51. RENGIFO SANCHEZ, Doria Marina 
52. RÍOS SATALAY, Rosa Meri 
53. ROMERO VEGA, Dora Teofila 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

54. RUIZ MEZA, Eddy 

SS. SALDAÑA MORI, Herlinda 

56. SALDAÑA RENGIFO, Nelly Anita 

57. SÁNCHEZ CAHUAZA, Delybeth 

58. SANCHEZ CASTRO, Maria Estelita 

59. SANCHEZ PEREZ, Rister Jesus 

60. SEGURA CANLLYA, Mary Lesly 

61. SEGURA VILLACORTA, Elise 

62. SHAHUANO SINUIRI, Jose Mariano 

63. SHAHUANO VILCHEZ, Neyda 

64. SHERADER AREVALO, Luisa 

65. SILVA SALDAÑA, Lupe 

66. SILVA VASQUE~, Nora 

67. TRIGOSO MELENDEZ, Carlos 

68. WONG POPOLIZIO, Marisa 

S. Diploma de actualización en Didáctica de la Matemática en Educación Secundaria. Código: DDESMA. 

5.1. Sede: Alto Amazonas 
Apellidos y nombres 

l. ACOSTUPA ANGULO, Raúl 

2. ALVAREZ VARGAS, Julio Enrique 

3. CABRERA MARIN, Julio Cesar 

4. CHAMBERGO MIÑOPE, Luz Paulina 

5. CHUQUE VÁSQUEZ, Neycer 

6. CIEZA CAMPOS, Teófilo 

7. CIEZA TERAN, Lisbet h Noemi 

8. CUEVA YSLA, Christiam Augusto 

9. DURAND DE LA CRUZ, Cesar Humberto 

10. FERNANDEZ BRAVO, Lil iana del Rosario 

11. FERNANDEZ DIAZ, Jose Wilfredo 

12. FLORES JULÓN, Eliana 

13. GARCIA NOVOA, Lu rena De Los Milagros 
14. GAVIRIA TORRES, Guiller 

15. HERRERA HUAMÁN, Santiago 

16. MASLUCAN VELA, Isabel 

17. MENDOZA OCMÍN, Ciro 

18. MIÑOPE SAAVEDRA, José Luis 

19. MORI APUELA, Deciderio Francisco 

20. PACHECO BUJAICO, Víctor Manuel 

21. PALOMINO ROSILLO, Jorge Luis 

22. PAREDES CUEVA, Silvie Marilin 
23. PEÑA PANDURO, Delly Zarina 

24. PIZANGO 080, Pa rvin 

25. MIÑOPE SAAVEDRA, José Luis 
26. QUISPE VASQUEZ, Luis Jorge 

27. RIVAS TONGO, Jesús Rony 

28. SANCHEZ SANCHEZ, Gladis Simona 
29. TARRILLO LARA, Elmer Eliazar 
30. VASQUEZ MEJÍA, Francisco Alexander 
31. VILCA GONZÁLES, Just ina 
32. VILCHEZ BECERRA, Percy Alberto 

5.2. Sede: Maynas 
Apellidos y nombres 

l. ALEGRE BORJA, Wi lder Ruben 

2. ALEJOS HERRERA, Lu is de la Rosa 
3. ANGULO TINA, Osear Harry 

4. APAGUEÑO CACHIQUE, Joner 

5. AQUITUARI MANUYAMA, Roger 

6. ARAUJO PANAi FO, Víctor Raul 



·.,. -~ 

-o .. ~~ . 
~¡ EN 

.., 

UNAP 
Resolución Rectoral n.' 1092-2016-UNAP 

7. ARCENTALES RIOS, Miguel 

8. ARÉVALO PAN DURO, Victor Hugo 

9. AYAMBO CATASHUNGA, Lucio 

10. BAUTISTA ZEVALLOS, Nilo Feliciano 

11. BRICEÑO CHAVEZ, Victor Adelmo 

12. CARO LÓPEZ, José Carlos 

13. CASTILLO MUÑOZ, Carlos Antonio 

14. CCORIMANYA CONDORI, Francisca Lourdes 

15. CHAVEZ HILARIO, Javier 

16. CORTÉZ RUÍZ, Jhimmy 

17. DÁVILA VILLACORTA, Segundo César 

18. DÍAZ QUISPE, Eva María • 

19. ERAZO SAÉNZ, Dalma Stella 

20. FLORES NUÑEZ, Joel 

21. GARCÍA FLORES, Víctor 

22. GARCÍA SORIA, Jackson Alejandro 

23. GIL ARÉVALO, José 

24. GÓMEZ ARÉVALO, Angela Mercedes 

25. GUZMÁN RÍOS, María Liliana 

26. HIDALGO CHUQUIMBALQUI, Laura Liz 

27. LLERENA DÁVILA, Juan Carlos 

28. LLERENA SHAHUANO, Juan Carlos 

29. MACEDO PINCHI, Magaly Briggitte 

30. MENDEZ PEREZ, Oiga Maritza 

31. NAVEROS CORDOVA, Liliana 

32. ODICIO LOAYZA, Patricia Margarita 

33. PÉREZ BOCANEGRA, Víctor Aurelio 

34. PÉREZ HUAMÁN, César 

35. PINEDO VALERA, Melina Paola 

36. POCLÍN INGA, Luis Homero 

37. RAMIREZ TORRES, Mariela Margot 

38. RENGIFO ZAMORA, Darwin Manuel 

39. RIOS COLLANTES, Rossmary 

40. RÍOS VILLACORTA, Rosa Carola 

41. RODRIGUEZ DEL AGUILA, Martha Luz 

42. RODRIGUEZ DEL AGUILA, William 
43. RODRÍGUEZ SANDI, Hilter 

44. ROMERO ALVA, Fredy 

45. RUÍZ MANIHUARI, Edín 

46. SALAZAR BECERRIL, Martha 

47. TITO ASPAJO, Thani Luz 
48. TORRES FLORES, Oiga Marina 

49. TRIGOSO !SUIZA, Letty Nancy 

50 . VARGAS BARBARÁN, Gregory Jess 

51. VARGAS VIVANCO, Emilia 
52 . VÁSQUEZ IZQUIERDO, Osear 

53. ZAGACETA VASQUEZ, Dandy 

5.3. Sede: Coronel Portillo 
Apellidos y nombres 

l. ALIAGA ALEGRIA, Lizet 

2. ANGULO ROMERO, Adolfo 
3. ARRIETA ROJAS, German Ronald 

4. ARUTAYPE TORRES, Ysmael Santos 
5. BALVIN HUAYNA, Annie Edith 
6. BARDALES SALDAÑA, Francisco 

7. BARRERA LOAYZA, Juan 

8. CACERES REATEGUI, Segundo Gerardo 

9. CAHUA CARPIO, Pablo Orestes 

10. CAJAHUANCA CAPCHA, Nilton César 

11. CÁRDENAS HIDALGO, Julia Marcia 

Rectorado 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

12. CARRIÓN DÁVILA, Manuel Dante 

13. CHAMPE HUARCAYA, Gelasio Nicolás 

14. CHAVEZ GUZMAN, Sergio 

15. CHAVEZ MAYNAS, Jackson 

16. CHÁVEZ MENDIZÁBAL, Jorge 

17. CHOQUE MIRANDA, Edgar Rene 

18. CHUQUIPIONDO GALLARDO, Robin Ornar 

19. CHUQUIZUTA PINEDO, Maritza lrma 

20. CUCHO FLORES, Edwin Jaime 

21. CUSIPUMA RAMIREZ, Nieves Jesus 

22. DÁVILA SALAZAR, Widy Lolo 

23. ESPINOZA HUAMAN, Luis Eusebio 

24. GARCIA RENGIFO, Rocio ?el Pilar 

25. GUSHIKEN HIGA, Juliana Harumi 

26 . GUTIERREZ ALARCON, Sandra Elvia 

27. GUZMÁN NAVARRO, Paula Rosa 

28. HUACAHUASI GÓMEZ, Víctor Manuel 

29. HUAMALI PAITA, Lourdes Esperanza 

30. HUAMAN VALENCIA, Haydee 

31. HUAMANÍ ALVITES, Walter 

32 . HUATAY RAMOS, Elva Esther 

33 . HUAYTA TACO, Lupe Sandra 

34. IGLESIAS LINARES, Catty Francisca 

35. IGLESIAS PASHANASI, Jesenia Esmit 

36. ILLANES APAZA, Hernan Ciro 

37. ISLA PAN DURO, Roberto 

38. LICAS HUARANCCA, Miguel Ridu 

39. LOPEZ CALDERON, Jose Jacinto 

40 . MACHACUAY ASTETE, Luis Enrique 

41. MAMANI LIMACHI, Edgar Lucio 

42. MAMANI TORRES, Rina Silvia 

43. MARIN ALIAGA, Giscella 

44. MAYTAHUARI VILLACREZ, Angel Luis 

45. MESTANZA MENOR, Yrma 

46. MONTES QUIJIA, Reynaldo Gabino 

47. ORÉ ATAUQUI, Raúl 

48. PANDURO ESTRADA, Manuel 

49. PANDURO ROMERO, lke 

50. PEÑA GONZALES, Fernando 

51. PEÑAHERRERA AHUANARI, Luis Fernando 

52. PORTA VILA, Cecilia Erika 

53 . PUYO CHUJANDAMA, Hector 
54. QUINTO DE LA CRUZ, Maria Elena 
55. QUISPE AVILA, Manuel Domingo 
56. RODRIGUEZ DÁVILA, Luis Eduardo 
57. ROJAS MACCHA, Carmen Elena 
58. ROSARIO FLORES, Justo Gregorio 
59. RUIZ GIL, Milagros Del Pilar 
60. SALAS PANDURO, Tania Milagros 
61. SANGAMA RAMOS, Jorge 
62. SCHARFF SALDAÑA, Ana Ludith 
63. SIVIPAUCAR PILLIHUAMAN, lsidora Justina 
64. TALAVERA AÑAMURO, Giovanna Maritza 
65. TELLO CONDEZO, Esther Mercedes 
66. TORRES VELA, Gudbin 
67 . VASQUEZ CHUQUIPIONDO, Rosa 
68. VASQUEZ REYES, Gerson 
69. VILLACORTA RAMIREZ, Miliciades 
70. VILLAVICENCIO LLANCARI, Cesar Raul 
71. YARMA HUAROTO, Vilma El izabeth 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. º 1092-2016-UNAP 

6. Diploma de actualización en Didáctica de la ciudadanía en Educación secundaria. Código: DDESCI. 

6.1. Sede: Alto Amazonas 
Apellidos y nombres 

l. ARISTA TELLO, Giovanna 
2. CALDERÓN CAMPOS, Agustín 
3. CHAVEZ LOZANO, Jorge 
4. CORAL OJANAMA, Hildebrando 
5. CORAL OJANAMA, Hugo 
6. DEL AGUILA RODRIGUEZ, Necemio 
7. DIAZ CARRILLO, Natividad 
8. GARCÍA GARCÍA, Ma¡ía Alvina 
9. GARCÍA LOZANO, Dora Victoria 
10. HIDALGO VALLES, Walter 
11. HUAMANÍ CHAMPI, Silverio 
12. MATAMOROS LINARES, Alfonso 
13. OLANO DÁVILA, Lily Nancy 
14. ORREGO ORREGO, Francisco Javier 
15. PAREDES MANGIA, Jorge 
16. PÉREZ PANDURO, Angel 
17. PEZO RAMÍREZ, Verónica 
18. RENGIFO CELIS, Elwis 
19. RODRÍGUEZ RAMÍREZ, Ricardo 
20. ROJAS FLORÍNDEZ, Alam Percy 
21. ROJAS VELASQUEZ, Vila 
22. ROJAS ZUTA, Juan 
23. RUIZ CAINAMARI, Emilio 
24. SAAVEDRA MELÉNDEZ, Clara Maday 
25. SANTILLAN OLIVEIRA, Juan Carlos 
26. SINARAHUA QUINTEROS, Johnny 
27. TEJADA ROMERO, Ramiro Guillermo 
28. TELLO TELLO, Ernesto 
29. TUMI ANTON, Bias Enrique 
30. VALENTÍN RODRÍGUEZ, Nelsa 
31. VELASQUEZ RABANAL, Felix Clodomiro 

a. Sede: Maynas 
Apellidos y nombres 

l. ALVÁN DEL CASTILLO, Maria Nazareth 
2. ALVEAR TALEXCIO, Judith 
3. ARÉVALO PANDURO, Leydymabel 
4. BALTAZAR VÁSQUEZ, Pepe Moisés 
5. BANEO MONCADA, Belinda Leonor 
6. BARRERA SOMMO, Paula Mercedes 
7. BRICEÑO CHAVEZ, Edilberto Marino 
8. CABALLERO DE MAURY, Maritza Ruth 
9. CAHUAZA CACIQUE, Elizabeth 
10. CASTILLO MUÑOZ, Maria Flor 
11. CORAL GARCÍA, César Juan 
12. DÍAZ VERGARA, Elvis 
13. DONAYRE TORRES, Rosario Marisol 
14. FLORES ECHEVARRIA, Margarita 
15. FLORES MALAVERRY, Maria Cecilia 
16. FRANCO RODRIGUEZ, Jessica Andrea 
17. GONZÁLES DÁVILA, Judy Glennsy 
18. GUARNIZ VÁSQUEZ, Emilio Dan iel 
19. HUAMÁN CORAL, Rosa Mercedes 
20. LINARES SOPLÍN, Alejandro Ezequias 
21. LÓPEZ GONZALES, Janneth 
22. MEDINA PEÑA, Rosa Maria 
23. MENDOZA GUTIERREZ, Hugo 

J 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

24. MENDOZA LÓPEZ, Karem Rubí 
25. MORENO RAMIREZ, Luis 
26. MOREY ARAUJO, Rossana 
27. MUÑONCCA CHAVEZ, Prudencio Edwin 
28. MURRIETA PIZANGO, Verón ica del Pilar 
29. OLÓRTEGUI VÁSQUEZ, Nancy 
30. PEREIRA DÁVILA, Liz Patricia 
31. PEREZ FLORES, Sonia 
32. PEREZ GUEVARA, Fernando 
33. PFENNIG CHUQUIMBALQUI, Aydee Estela 
34. PINEDO RÍOS, Teresa Lucía 
35. PORTAL RAMÍREZ, Ena Iza 
36. QUISPETERA DIAZ, Luis ~rnesto 
37. RAMIREZ VALLES, Edith Segunda 
38. RÍOS PÉREZ, Cecilia 
39. RIVAS DÁVILA, Tul io Segundo 
40. RUÍZ MÁLAGA, Carlosalexander 
41. RUIZ MORI, Jakier 
42. RUIZ RUIZ, Cerbo Anibal 
43. SAENZ FLORE, Yolanda 
44. SÁNCHEZ RAMIREZ, Senón 
45. SÁNCHEZ VELA, Merey Clareth 
46. SOLANO SÁNCHEZ, Mabel 
47. TAPAYURI ARIMUYA, Francisco 
48. TAPULLIMA MEDINA, Jackeline Rocío 
49. TRIGOSO TANANTA, Ana Francisca 
so. UGARTE ZUMAETA, José Lu is 

51. URIBE ROMERO, José Luis 
52. VÁSQUEZ ELÉSPURU, Marly 
53. VÁSQUEZ MAFALDO, Davis 
54. VELA SOLISBANGO, Ruth Myriam 
55. VIDAL BOBOR, María Elena 

b. Sede: Alto Amazonas 
Apellidos y nombres 

l. ABAD DIAZ, Diana Viviana 
2. ALVAREZ GUERRERO, Jaime 
3. ARAPA POLO, Ana Nadia 
4. AREVALO GUEVARA, Zoila Rosa 
s. ARRESE MIRAVAL, Geoby Rurick 
6. BARBARAN TORRES, Víctor Enrique 
7. BARDALES PÉREZ, John 
8. BLAS VIENA, Gabriela de Jesus 
9. BLAS VIENA, Martín De Jesus 
10. CAMPOVERDE AVILA, Jose Felix 
11. CARHUARICRA BRAÑEZ, Alfredo Roy 
12. CARLOS CONTRERAS, Yisela Amparo 
13. CARPID HUAMAN, Ursula Natalia 
14. CHACÓN SILVA, Rodolfo 
15. COLUNCHE RODRIGUEZ, Tito Adalberto 
16. CORDOVA VARGAS, Nieves 
17. CUTIPA CHOQUE, Anabel Jesús 
18. DA SILVA SANGAMA, Clara Victoria 
19. DAHUA ASPAJO, Manuela 
20. DÍAZ SOPLIN, Diego Francis 
21. ENCINAS TANCHIVA, Jose Manuel 
22. ESPINOZA RIOS, Mónica Lina 
23. FLORES ALEGRÍA, Gabriel 
24. FLORES QUISPE, Una Angélica 
25. FLORES VALLES, Marita 
26. FUELMOTH PAREDES, Guillermo 
27. GIL RENGIFO, Gianina 



Rectorado 

Resolución Rectoral n.° 1092-2016-UNAP 

28. GÓMEZ MORI, Reyna Isabel 

29. GONZALES VARGAS, Melita 

30. GROVAS QUISPE, William Alfonso 

31. HERNÁNDEZ QUIJANDRÍA, Ricardo Antonio 
32. IHUARAQUI SINUIRI, Sandra 

33. KOJAGURA BARRANTES, Iris del Rocio 

34. LA TORRE ALONSO, Sara 

35. MALLMA ARANGO, Juan Alberto 

36. MARQUEZ BARDALES, Ketty 

37. MENDOZAARÉVALO, María Elizabeth 

38. MEZA CALDERÓN, Victoria Rocio 

39. MOGROVEJO PINEDO, Marly Irene 

40. OÑATE RAMIREZ, David , 

41. ORTIZ MUÑOZ, Valerio Francisco 

42. PAN DURO SAJAMI, Elia Flor 

43 . PARDO CRUZ, Gemina 

44. PAREDES GÓMEZ, Marilú 

45. PEREA SANCHEZ, Deyli 

46. PEREZ GUIMARAES, Etmita 

47. PEZO MURRIETA, Martha 

48. PEZO PIZANGO, Yris 

49. PINEDO CASTRO, Araceli 

50. PINEDO VELA, Manuel Gunter 

51. QUIROZ FLORES, Mayer Barnard 

52. RAMOS CASTAÑEDA, Adita 

53. RODRIGUEZ GUEVARA, Miguel Angel 

54. RODRIGUEZ GUTIÉRREZ, !vana Marilú 

55. RODRIGUEZ SANDOVAL, Rosa Victoria 

56 . RUIZ MORENO, Suly 

57. SANCHEZ TEJADA, Maria Zoila 
58 . SERRUCHE AREVALO, Doylith 

59 . SORIA DÁVILA, Giovanna 

60. TAPULLIMA MOZOMBITE, Ronald 
61. TTITO QUISPE, Jesus 

62. VELA NUÑEZ, Libia 

ARTÍCULO 2º.- Ordenar la publicación e implementación del proceso de matrícula de los estudiantes 
admitidos, según calendario de actividades académicas" . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Escuela de Postgrado, el registro correspondiente de los estudiantes admitidos. 

egístrese, comuníquese y archívese. 

Dist.: VRAC,EPG,OGAA,U.Estad ., Rac.SG,Archivo(2) 
jevd. 

/ 
1 

u z Vásquez 
RIA ENERAL 


